
                C O M U N E   D I   C I N I S I 
     (PROV. DI PALERMO) 

 

 
 

Determina Sindacale n 16 del 04/08/2017 

 

Oggetto:   Nomina Responsabile Unico del Procedimento per l’esecuzione di 

indagini diagnostiche  ed effettuazione delle verifiche tecniche  finalizzate alla 

valutazione del rischio sismico degli edifici scolastici, nonché al 

consequenziale aggiornamento  della relativa mappatura, prevista dl OPCM 

N. 3274 del 20/3/2013 . 

                                             IL SINDACO 

 

Visto il D.D.G. n. 5654 del 19/07/2017 dell’Assessorato dell’Istruzione e della 

Formazione Professionale, Dipartimento dell’istruzione e della formazione 

Professionale  di approvazione dell’avviso pubblico per l’assegnazione a regia 

regionale per l’esecuzione di indagini e verifiche  finalizzate alla valutazione del 

rischio sismico degli edifici scolastici ai sensi dell’OPCM N. 3274/2003 e s.m.i. 

PO FESR Sicilia 2014/2020, pubblicato sulla GURS n. 31 del 28/07/2017; 

 

Visto che la partecipazione all’avviso pubblico prevede la nomina di un 

Responsabile Unico del procedimento che abbia la funzione di predisporre la 

documentazione per l’inoltro della richiesta con le modalità ed entro i termini 

previsti dall’avviso stesso; 

 

Preso atto che, come previsto nell’avviso, il RUP  eserciterà anche le funzioni di 

REO  ai fini dell’alimentazione dei dati gestionali e di monitoraggio del sistema “ 

Caronte” ; 

 

DETERMINA 

 

DI NOMINARE Responsabile Unico del Procedimento per  l’esecuzione di 

indagini diagnostiche  ed effettuazione delle verifiche tecniche  finalizzate alla 

valutazione del rischio sismico degli edifici scolastici, nonché al consequenziale 



aggiornamento  della relativa mappatura, prevista dl OPCM N. 3274 del 

20/3/2013,  Il Geom. Evola Vincenzo, Responsabile del III Settore LL.PP. ed 

Urbanistica; 

Di dare atto che al Rup compete  anche  la funzione di predisposizione della 

documentazione prevista per l’inoltro della richiesta con le modalità ed entro i 

termini previsti dall’avviso stesso  ; 

Di dare atto che il Rup  eserciterà anche le funzioni di REO  ai fini 

dell’alimentazione dei dati gestionali e di monitoraggio del sistema “ Caronte” ; 

 

                              Il Sindaco 

      Avv. Gianni Palazzolo 

 


